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ad ki a posta 
A Szegedi Posta igazgató-

sága a távbeszélő-előfizetők 
kívánságának megfelelően 
elhatározta ú j szegedi tele-
fonkönyv kiadását Az ú j 
névsor hézagpótló szerepet 
töltene be, mivel az 1961 
januárjában megjelent név-
sor már sokat változott. Oj 
megyei névsor kiadására elő-
reláthatóan csak 1964 júniu-
sában kerülhet sor. 

A szegedi távbeszélőnév-
sor ugyanolyan formátumú 
lesz, mint az 1961-ben megje-
lent megyei telefonkönyv. 
Körülbelül 28—30 oldalon 
közli majd a régiek mellett 
a legújabb távbeszélő-előfi-
zetők neveit is. Remélhető-
leg még az első negyedévben 
megjelenik. A postaigazgató-
ság kéri az előfizetőket, ha 
változtatást kívánnak a je-
lenlegi névsorban, azt sze-
mélyesen vagy írásban feb-
ruár 15-ig közöljék a szegedi 
l-es postahivatallal. 

Takarékosabbak 
a tanulóx 

Az OTP Iskolai takarék-
bélyeg-mozgalma az 1953— 
54. tanévben kezdődött, ami-
kor 3360 iskolában a tanu-
lók 13,5 millió forintért vá-
sároltak takarékbélyeget. 

A tanulók takarékossági 
"•kedvét- mutatja, hogy a 
mostani tanév első öt hó-
napjában már 45 millió fo-
rintot gyűjtöttek össze. 

Szegedre Javasolják 
első kísérleti lakásfűtö 

geotermikus forróvíz-yzemet 
Boldizsár Tibor professzor nyilatkozata 

Nemrég érkezett haza Iz- nak köszönheti tiszta levegő- eredetű forró vizek kiterme-
land szigetéről dr. Boldizsár jét, hogy lakóházainak mint- lésével, felszínre hozásával 
Tibor, a Miskolci Nehézipari egy a felét, pontosan 4400 gondoskodjunk. Ezt az óriási 
Műszaki Egyetem tanára. A épületet a híres gejzírek lehetőséget nem hagyhatjuk 
professzor, aki 25 éve foglal- kúttá szelídített forró vízé- kihasználatlanul. Miután 
kőzik geotermikus kutatás- vei fűtik, s ezeknek a há- részletesen kiszámítottam en. 
sal, az országos műszaki fej- zaknak a kéménye termesze- nek az új energiaforrá. iák 
lesztési bizottság megbízaíá- tesen nem füstöl. A többi la- világviszonylatban is gazda-
ból az izlandi geotermikus kásban olajkályha melegít, ságos feltárási költségét ipa-
eredetű híres forróvfz-kuta- ennek a füst je pedig mini- ri, háztartási és mezőgázda-
ltat, s felhasználásukat ta- mális. "" * 
nulmúnyozta a szigetország . , , 

- - bznz méter mely fővárosában, Reykjavikban 
ós környékén. Utazásának 
céljáról, tapasztalatairól nyi-
latkozatot adott. 

P 
Friss I anán, 
tiszta levegő 

forröviz-tenger lenne 

sági fűtési előnyeit, javasla-
tomra több tudományos és 
gazdasági szerv támogatásá-
val elérkeztünk odáig, hogy 
sor kerülhet a mérhetetlen 

— Hasznos gazdaságossági kincs feltárását előkészítő 
és műszaki tapasztalatot sze- javaslatok, kidolgozására. A 
reztem még a geotermikus múlt év tavaszán az orszá-
energiának az egész világon gos műszaki fejlesztési bi-
Izlandban legelterjedtebb fel- zottság szakértői bizottságot 
használásáról. Tapasztalatai- alakított a javaslatok elké-

—- Első szóra sokat elárul mat itthon hasznosítani sze- szítésére. A munkában 
tanulmányutam céljáról, ha retnénk. S itt térek rá, mi amelynek irányításával, ösz-
azzal kezdem — mondotta volt a tulajdonképpeni oka szefogásával engem bíztak 
a professzor —. hosv Rovk. iriandi utamnak. Nem titok, meg, geotermikus, geofizikus, 
javikban forróvíz-fűtésű me- hogy hazánk földjének kü- geológus, bányászati, fúrás-
legházban termett banánt c(- lönbözö rétegeiben igen sok technikai, illetve gazdasági 
tem, folytatásképpen pedig a forró víz. Általában azon- szakemberek vesznek részt, 
megemlítem, hogy a zord téli ban kevesen tudják, mennyi A szakértők úgy találták, 
időjárású Közép-Európából, a ez a »sok- és az ország mely hogy eddigi számításaink 
füstgázos levegőjű Budapest- részein található. Ezek a kér- mind helytállóak, sőt igen 
ről odaérkezve úgy éreztem, cések az utóbbi tíz évben szerények, ami a forróvíz-
valóságral felfrissülök az iz- tisztázódtak. Hazánk terüle- kincs nagyságát, kitermelésé-
landj főváros kristálytiszta tének kétharmad részén, a nek gazdaságosságát illeti 

levegőjén, amely mentes a 
szennyeződéstől. A város an-

Ismeretlen Lenin-fénykép 
A Pravda pénteki számá-

ban eddig ismeretlen fényké-
pet közöltek Leninről. A fel-
vételt Szergej Merkurov 
szobrászművész készítette 
1919. május 1-én, amikor Le-
nin beszédet mondott a Vö-

rös téren. A fénykép alapján 
számos Lenin-szobor készült, 
a többi között az is, amely a 
Kreml-palotában a Szovjet-
unió Legfelsőbb Tanácsa 
üléstermében áll. (MTI) 

Kis-Alföldet, a Dunántúl Az elmúlt közel egy esztendő 
délkeleti és déli vidékét, a alatt bizottságunk javaslatot 
Duna—Tisza közét, továbbá dolgozott ki nagyobb telje-
a Tiszántúlt magában fog- sftményű forró víz fűtőüzem 
laló nagy körzetben úgyne- létesítésére, 
vezett "harmadkori* poró-
zus, lyukacsos rétegekben - Stegpd n sots a forró víz 

Ennek az lenne a rendel-
néhány kisebb területtől 
tekintve — mindenütt ka-

Ezek a 
harmadkori, miocén és p'io- tetőse, hogy a forróvíz-hasz-
cén te» ?ri és tavi üledékes nosítás műszaki és gazdasági 
homokkőrétegek a Föld tör- feltételeit kikísérletezze, s 
ténetének utolsó 20 millió 
éve alatt halmozódtak fel. A 

A hosszú téli estéken... 
Otthonaikat díszítik, tanulnak, művelődnek 
a szegedi asszonyok 

A vonaton, a fodrásznál, ténként Szekeres Istvánné,, 
de nemegyszer 
lókban is — ha 
tog az írógép, ha percnyi 
szünet van a munkában — 
csodálatos csillagterítöt, dísz-
párnákat, vagy éppen szek-

a hivata- Berta Jánosné. Takács Ist-
nem kat- vánné, Horváth Antalné és 

még 20-an, 25-en a családi 
nevelésről, a háztartási gé-
pek helyes kezeléséről beszél-
getnek. Érdeklődésüket he-

rényeaíkot készítenek szor- lyesen irányítják a Magyar 
gos asszonykezek. A nők so-
hasem feledkeznek el ottho-

Nők Országos Tanácsának 
kiadványai. Ezek többek kö-

nuk csinosításáról. Nemré- zött Illik, nem illik. A ház-
gen az újszegedi pártszerve- táji gazdaságok lehetőségei 
eet helyiségében kiállítást című előadásokból állanak. 
rendezett a nő tanács újsze-
gedi szervezete. 

Több száz óra munkájá-
ban gyönyörködhettek a lá- hangú 
togatók. Vásárhelyi mintás ken. 
díszpárnák, sárközi terítők, 
antik csipketerítők — az 
ügyes kezek által készített 

Az ország, a világ esemé-
nyei is szóba kerülnek eze-
ken a nagyon közvetlen 

baráti beszélgetése-

Az asszonyok művelődési 
körét alakították meg a mó-

legszebb kézimunkák voltait ravárosi nőtanács tagjai. 
láthatók i t t A nőtanács új-
szegedi szervezete kézimun-

Kéthetenként, hétfőn este 
jönnek össze a móravárosi 

ka szakköre tagjainak mun- pártszervezet helyiségében, 
kai voltak ezek. 

Kedden este, amikor az 
otthonok már elcsendesed-
nek, pihen a család — az 

Kéri Jánosné, Csamangó 
Istvánné. Kinhoffer Jánosné, 
Tanács Antalné és a többiek 
a tanfolyam tematikájának 

újszegedi asszonyok a Kö- megfelelően, többek között 
zép fasori pártházban gyúl-
nék össze, hogy a horgolás, 
a kötés, a hímzés ismereteit 
tovább gyarapítsák. 

Mióta nyugdíjba vonult a 
Szőrme- és Bőrruhakészltő 
Üzemből Bozóki Cyörgyné, 
azóta minden szakköri fog-
lalkozáson megjelenik. Ta-
kács Mihályné és a többiek, 
háziasszonyok, hivatalnokok 
és üzemi munkások som mu- vezetőíe, valamint a nőta-
lasztanak. Pusztai Józsefné nács Szeged városi titkársá-

az ötéves tervről, a család 
feilődéséről és a legkülön-
bözőbb nemzetközi kérdé-
sekről vitatkoznak. 

* 

A Hazafias Népfront Vö-
rösmarty utcai székházában 
a háziasszonyok klubját so-
k-n látogatják. Az érdekes 
előadás sok asszonyt vonz. 
Dr. Kiss Istvánné, a klub 

hatgyermekes édesanya, a 
szakkör vezetője maga mu-
tat jó példát. Sok gondja-
baja mellett mindig ott van 
a szakkörön, irányít, szer-
vez és ú j minták készítésére hallanak 
tanítja asszonytársait. * 

A hattyastelepi művelődé-
si otthon ablakai hétfőn es-
ténként messzire világítanak. 
Ilyenkor az asszonyok ve-

ga a következő fél évre is 
érdekes programot állított 
össze. A pályaválasztási ta-
nács munkáját ismertetik, 
ezenkívül külön előadást 

a klub tagjai a 
modern otthonról, a nőt 
sfprvezet egészségtanáról, az 
ízléses öltözködésről, vala-
mint a szépségápolásról. 

• 
A nőtanács mihálytelek' 

szik birtokukba az otthont, szervezete a Hazafias Nép. 
-Művelődjünk, tanuljunk'- front helyi csoportjával kö 
tanfolyamot szervezett a nő-
tanács a telep asszonyainak 

zösen sok hasznos előadást 
tart az asszonyok részére a 

kívánsága szerint. Az érdek- hosszú téli estéken. Leg-
lődésnek megfelelően állítót- utóbb például a baromfine-
ták össze a tanfolyam prog- velés legújabb módszereiről 
rariiját. Hetenként egy-egy vitatkoztak a mihályteleki 
témáról beszélgetnek. Az asszonyok, a helybeli terme-

-icszorvok sorai- lőszövetkezet tagjai, 
ból kerülnek kü Hétfőn es- O. Zs. 

tapasztalatai alapján a táv-
mintegy 60 000 négyzetkilöl lati tervekben rátérhessünk 
méternyi területen 1000—3000 forró víz-kincsünk feltárására, 
méter mé'yen 24 500 kö-bki- hasznosítására, lakásfűtési 

S f i T í A Í P ^ E R M E S Z T A 
4900 milliárd köbméter, át- s i . m f U d üzemi gozenergia-
lagosan 98 Celsius-fok hő- ellátási célra, figyelembe vé-
mérséklelű forróvíz-kincs rej- v e ^ jz i a ndi eredményeket tőzik lábunk alatt. Valosugos Elsősorban lakásfűtési fel 
forróvíz-tenger felett járunk s ' ^ s ^ D a n lakásfu-ési fel-
tehát. Ha ez az óriásj víz- nasznalusra gondolunk, ezért 
mennyiség valamilyen oknál 3 . kísérlett üzemet Szegedre, 
fogva egyszerre mind a fel- javasoljuk, ahol az eddigi 
színre törne, száz méter mély vizsgálatok szerint sok geo-
forróvíz-tenger öntené el az termikus forró víz áll ren-
országot, csak a hegyek lát- delkezésre. A kísérletek si-
szanának ki belőle. A rop- k e r e "tén sor kerülhet a 
pant víztömeg hőenergiája forróvíz-fűtésnek más váro-
körülbelül 70 000 millió ton- sokba való bevezetésére is. 
na. háromezer kalória fűtő- Elsősorban Budapesten lenne 
értékű hazai szén energiájá- e z i g « i könnyen és eredmé-
nak, tehát hazánk összes nyesen megvalósítható. Egye-
szén-, kőolaj-és földgáz-tele- d ü l e t tő l várhatnánk azt is, 
peiben levő energiamennyi- h°SV megszűnjék a főváros 
ség sokszorosának felel meg. levegőjének a fűtési szezon-

ban már-már aggasztó, sokat 
Óriási lehetőségek hánytorgatott füstgáz-szeny-

Ez lehetővé teszi, hogy " ^ d é s e - fejezte be nyi-
távlatt energiaigényünk 20— latkozatet dr. Boldizsár Ti-
25 százalékáról geoterm.kus bor professzor. (R1TI) 

A mezőgazdasági köny\ hónapja 
Szegedsn ós a járásban 

Az országszerte a mai nap- A szegedi termelőszövetke-
pal kezdődő mezőgazdasági zetek közül elsőként február 
könyvhónap gazdag progra- 9-én a Táncsics Termelőszö-
mot tartalmaz Szegeden és a vetkezet tagságának rendez-, 
járásban is. A rendező szer- nek a ságvári.elepi művelődé-
vek — Művelődésügyi Minisz- st otthonban ankétot. A Hala-
térium, a Földmüvelésügyi dás és az Üj Élet Tormelőszö-
Minisztérium, a Szövetkeze- vetkezetben a termelőszövet-
tek Országos Szövetsége, a kezeti akadémián foglalkoz-
Tudományos Ismeretterjesztő nak a mezőgazdasági könyv-
Társulat, a MEDOSZ, a Ma- hónap kiadványaival. Mind-
gyar Agrártudományi Egye- két szövetkezetben árusítással 
sülét, a Mezőgazdasági egybekötött kiállítást is ren-
Könyvkiadó Vállalat és a deznok. A TIT Kárász, utcai 
könyvterjesztő vállalatok — klubjában február közepén 
gondoskodtak arról, hogy a mezőgazdasági klubestet ren-
legfrlssebb szakkönyvek min- dez.nek agronómusoknak és 
denhová eljussanak. Száztíz- tudományos mezőgazdasági 
ezer forint értékű mezőgaz- szakembereknek, 
dasági szakkönyvet biztosítot- A könyvhéttel kapcsolatos 
tak a szegedi járás dolgozói- első előadás a szegedi járás-
nak. A könyvhónao alatt ban a mai napon Ullésen, a 
szinte kivétel nélkül vala- művelődési otthonban esfs 6 
mennyi község boltjaiban — órai kezdettel hangzik el. Dr. 
kivéve n hús- és kenyérboltot Klausz József egyetemi tanár 
—. mindenütt árusítanak me- az őszibarack-termesztésről 
ző gazdasági szakkönyveket. tart előadást, majd ugyanezt 

A Faluellátó Könyvesbolt az előadást holnap Kistele-
úttörők és KISZ-esek segítsé- ken megismétli, 
gével a már korábban jól Számos községben rendez-
bevált mozgalommal, az úgy- n e k a mezőgazdasági könyv-
nevezett -házról házra árusí- hónán alatt kisebb ankétokat, 
fással* is felkeresik a vásár- előadásokat. Az előadásokat 
lókat. A járási könyvtár min- . . «m.rin_ 
den községi könyvtárban valamennyj helyen a Tudo-
rén dez mezőgazdasági szak- mányos Ismere'tcrjesztő Tár-
könyvekből kiállítást sulat előadói tartják. 

Hétfőn ötnapos paprikaankét 
kezdődik Szegeden 

A megyei tanács, a Haza- szakkérdéseiről. Az előadók 
fias Népfront városi bízott- között szerepelnek a tudo-
sága és az Élelmiszeripari mányos intézetek, s a feldol-
Tudományos Egyesület pap- gozóipar képviselői. A feb-
rikaipari szakosztálya feb- ruár 7-re tervezett délelőtti 
ruár 4-től 8-ig paprikaterme- előadásokat az MTESZ 
léd ankétot rendez a terme- Széchenyi téri helyiségeiben, 
lőszövetkezeti szakemberek „ . .. , . ' „ , -„•-„ , „ r 
szakmai továbbképzésére, ö t a t ó b b l előaoast a Hazafias 
nap alatt 15 előadás hangzik Népfront Vörösmarty utcai 
majd el a paprikatermelés székházában tart ják meg. 

Megjelenik a Magyar Népköztársaság 
ú j államigazgatási térképe 

Nemrég került forgalom- vetkező alkotása, hazánk ál-
ba a Kartográfiai Vállalat 
legújabb térképe, amely 
70 x 100 centiméterre kicsi-
nyítve ábrázolja Európát 
Moszkvától Lisszabonig és 
Oslótól Isztanbulig. A fel-
szabadulás óta ez az első 
európai kéri térképünk. 

Február első felében ke-
rül kl a nyomdából 16 000 
példányban a vállalat kö-

lamigazgatási térképe, amely 
nyolc színnyomással az 1962. 
november- 15-i állapotot rög-
zíti. Ez az első hazánk terü-
letéről készült kéritérkép 
— mérete 84x120 centi-
méter —, amelyen község-
határokat is feltüntették. 
Sőt még azt Is jelzik, hogy 
a közös tanagjű községek 
közül melyikSon található 
meg a tanácsháza. (MTI) 

köleiez 
tél 

Beletörik-e a bicska a Hypoba? 
Jó Ideje már. hogy az új- A nagykereskedelmi vál- tűnő mosószer? Bizonnyára 

Ságokban nem lehet a Hypo lalat központja is küldött le- azért nem, mert úgyis tud-
nevével találkozni. Talán bi- velet. Azt írta benne, hogy ják, hogy kell. 
zony ismét lehet kapni kor- amíg mínusz 6 Celsius-fok Vagy legalábbis kellene, 
látlan mennyiségben? Ösz- fölé nem emelkedik a hő-
szel még csak négyezer 7 mérséklet, nem járul hozzá JJ SlA'litáSi SZdíZÖílftS 
deciliteres üveggel töltöttek a Hypo szállításához, 
naponta a Magfeldo'.gozó és . . . . . . . . . 
Vegyészeti Vállalatnál, azu- UgylS tud ják , h03f ksll . Q„ . 
tán i Hungária Voavimű- A z l g a z - h o g y 8 2 i d c i 

vektő? két K is kaptak Most azután mit csináljon keményebbre sikerült a kel-
25—25 tonna Hvnót úav- a z üzem? Hagyja talán abba letenel, dehát ha egyszer 
hoev a termelést hatezer 3 Hypo készítését? Hiszen nir.es a megkötött szállítási 
Üveere tudták növelni nemcsak a kereskedelemnek szerződésben megjelölve, üvegre tudta* novemt. n i n c s p J é g r a k t á r a > n e k i hogy a Hypo milyen hőmér-
Levelezés szái i i iás i i l iyben sincs. Kénytelen volt tehát sékletnél szállítható, és mi-

azt a választ adni, hogy ha Jyennél nem. akkor felesle-
S még sincs elég belőle. Ne nem fogadják a Hypo szál- Besnek tűnik mindenféle ie-

feledjük azonban, hogy lítmányokát, kénytelenek velezgetés. A magfeldol-
nemcsak Szeged, nem is lesznek megtagadni a gön- Bozó kész a helybeli üzeme-
csupán Csongrád megye el- gyölegáru visszavételét. Utó- ket maga ellátni ve'e. Ta-
látása tartozik a magfeldol- végre feleslegesen nem ter- Ián a kereskedelem is elő-
gozóhoz, hanem például Bé- helhetik meg a vállalat pénz- hozakodhatna valami életre-
késcsabára, Kecskemétre és gazdálkodását. való javaslattal a távolsági 
Bajára is ők szállítják. Ép- Míg tehát a kereskedelem 6 7 á n f tások lebonyolításához, 
pen a napokban kaptak egy és az ipar vitatkozik, az 

egyik a kényelmes megol-
dás felé hajolva, a gyártás 
ideiglenes megszüntetését ja-
vasolja, a másik pedig ru-
galmasabb. ötletesebb áru-
elosztást követel a folyama-
tos tprmeiés érdekében — a 

megkér-
ez a ki-

levelet a Dél-Magyarországi 
Vegvienyagnngy kereskedelmi 
Vállalat békéscsabai fiók-
jától, melyben szóvá teszik, 
hogy a nyitott, pótkocsis te-
herautóban megfagyott a 
Hypo. Nemcsak a folyadék, 
még az üveg is hozzáragadt vásárlót elfelejtik 
a csomagoláshoz. dezni: kell-e neki 

Szegeden tartják az orosz 
beszédverseny megyei döntőjét 
Ülést tartott az M-ZBT Csongrád megyei 

intéző bizottsága 
Tegnap délelőtt ülést tar- tója után Boros József, az 

tott az MSZBT Csongrád me- MSZBT megyei titkára szá-
gyei intéző bizottsága. Dr. molt be az elmúlt évben vég-
Bozó Sándor elnöki megnyi- zett munkáról, majd ismer-

tette a szervezet előtt álló 
legfontosabb feladatokat. 

Tavaly az MSZBT megyei 
intéző bizottsága az iskolai 
év kezdetekor orosz beszéci-
versenyt hirdetett a megyei-
általános iskolásai részére. 
Az intéző bizottság tegnapi 
ülésén úgy döntött, hogy a 
házi versenyeket február 23 
és 28-a között rendezik meg, 
a kerületi versenyekre már-
ciusban kerül sor. Ugyancsak 
márciusban, 21-én rendezik 
meg Szegeden az. orosz be-
szédverseny Csongrád me-
gyei döntőjét. A középisko-
lai tanulók részére meghir-
detett orosz nyelvi szépkiej-
tés és társalgási verseny elő-
döntőit február 7-én rende-
zik meg. 

A mostani fél év program-
jába tartozik egyebek között 
a szovjetunióbeli turistautak 
szervezése. Az MSZBT 
Csongrád megyei intéző bi-
zottsága a nagy érdeklődés-
re való tekintettel új, érde-
kes útirányt állított össze a 
Csongrád megyei turisták-
nak. Ügy határozott az inté-
ző bizottság, hogy ezeket az 
utakat májustól szeptem-
berig bonyolítják le. A me-
gyei intéző bizottság Pásztori 
Bélánét kérésére, miután 
több tisztséget visel, felmen-
tette Szeged város titkári 
funkciója alól, és Fülöp Já-
nost nevezte ki titkárnak. 

Csak szebb volna azt je-
lenteni, hogy az erős hi-
deg által okozott akadá-
lyokkal is szembeszegülnek, 
mint azt, hogy miatta még 
a Hypo-ellátásba is beletörött 
a bicska. 

r. b. 


